Acta pp 229

Abbatymag  
mme

177

creatione Ita totā illā noctē flene absq;  
sōpno duxisti mestissimā celebrando vigilias  
et quodā sustinēre p̄ticipatio utimeq; opassio  
nus affū mala licet absēne q̄ pati sciebas ca  
rissimū filiū tuū n̄casti tibi fere tātū dolore  
h̄no q̄ntū ip̄e qui tot sustinuit Ave maria

Ioh̄s pp̄

Ludolphus

Et o gemebūdi turtur que q̄at  
prīpe q̄ntū p̄ totā noctē illā pūssumq; aīm̄ tuū  
angustiabat̄ sup dilecto filio tuo. Quātis  
vulnerib; et cruciatib; cor tuū amozosē su  
nātū fuerit que suspiria que lamēta que ne  
anrietates p̄tuleris que cogitare sufficiat̄  
Vtq; tātū fleueras. tātū te mactaueras.

Auḡ

tātū o p̄m̄ m̄mio i dolore ciulanē et perfo  
ra delicata studēta vñfrera oīa fatigaueras  
ut iā sensu deficiens vix te sustinere posse  
Ave maria I am enī ex tūc bona dñā p nobis  
igratis pati cepisti. Imo reuera magis  
a tū radice q̄sensisti. Diquidē eo ip̄o q̄ q̄sensisti  
te ec̄ m̄rem̄ tā redeptoriū q̄ redeptorū dices  
Ecce ancilla dñi fuit m̄ scdm̄ vñbū tuū hume  
ros patiēte supposuisti ad portandū oīē tū  
filio cruciat̄. Ad supportandū etiā oīm̄ redēp  
torū defectū. Id portandū iſup tū eo oīē p̄u  
p̄tatis defectū tū iſinitis penurias veretū  
dys et afflictionis penes iōpia corporis susten  
tacōis Ad supererūndū omē obp̄brū vilitati  
i fugi t̄p̄e patric et i officiis mūdane veretū

Blinus

Vbting

die ut pote q̄ p̄ p̄p̄n laborium victū et nō  
querebas. Et erā in supp̄tatione oīm iūria  
rū et ifamiarū et maledictionū sibi et tibi et  
toti sue genti illatari ab emulie. Igit̄ o ma  
ria ex tūc. s. a tui radice q̄sens̄ martirū in  
corde tuo nō deficit. Nā ad hoc fiebat ip̄e de  
hō et fili⁹ tūc ut q̄tinue eēt mētalit̄ cruci  
fixus ab oī diuina offensa et ab oī elōz pena  
qua crucifixioē tua matrū tūssixit viscerā  
ex tūc crucifixione ip̄e reciprocē crucif  
gebatis ate. Ave maria P̄terea ppter  
huānā naturā redimendā et oēm nrūm misē  
riā et culpā expiandā emendandā supp̄tā  
dā delendā et diuino q̄sp̄n excusandā fie  
bat istis fili⁹ dei geniturn. Et ideo sicut fi  
li⁹ dei oīm fuit redēptor. supp̄tator et adiu  
tor. ita tu dei genitrix i dei filio nos oēs ge  
nuisti. et ad oēs nos ex tūc gustū matrū  
habuisti. et oēs nrōs defecto et culpas et pe  
nās. sicut nr̄ amore ebria supp̄tasti exti  
fasti deplorasti. et q̄tinue pro eis ad dei cle  
mēcia suspirasti. Et idē ex tūc oēs nos i tue  
matrūtatis viscerib⁹ portasti gustans et  
sensiens oēs redēptas aūas tue filiae carita  
tie ut nō sit quise abscondat a calore tuo. Et  
huius enī caritatē imēso puerit q̄ te et filiū  
dilectū ad oīa grā obypriorū paupertatiū  
despectionū et quorūq̄ defec̄tū iūiciatū

et omn̄ dolorū acerbissime mortis et filiū caritatis exposuisti. et te ipsām p̄ spassione amarissimū absinthū vna cū filio imolasti ī redēptionē pditorū homī. quos matris afflīti caritatis viscerib⁹ generabae et quorū omn̄ genitricē te q̄stituisti in tui radice q̄sensue. ut merito iuxta et plus q̄i martir ab oī possit etiam iudicari. Ave maria

**S**ua dei sapia dñe ihū xp̄e ī glētūq; vicissitudinē tue bñdictissē passionis. meditatio cordis mei rep̄ntat conspectus tue dulcissē bonitatis qualit̄ tr̄sacta nocte illa longa p̄tati tenebraū recessa. quā iūnici tui principes sacerdotū cū ipissimis ministris suis tā diuersis suppliciorū generib⁹ in te expenderūt Hora p̄ p̄latō obprobiosissē p̄nitutis fusti falsissē accusatus et ignominiosissē mortis sine p̄prio demerito adiudicatus. Te quidē durie n̄gib⁹ vinctū colaphie et alaphie frequētib⁹ resū sputis oblitum clamoribus p̄dāpnmatū ad audienciam p̄lati p̄durerūt ut inter totū p̄iudicia quē oēs vellent perire nō audiret p̄latus absoluere. postulantes suppliatio crucie iterum qui p̄cūm nō feceras. Stabas autē o iudex oīs creature ante psidē n̄iquā inclinato capite. dimissis oculis vultu placido. sermone raro patiis ad obprobria p̄mitus ad verbera q̄i agnus p̄o toto grege imoland⁹. Ave benignissē ihū xp̄e

Leoff

Anselm

**O**pereatorū veneran  
dissā isolatrix agelorū gloriofissā ipsa  
filii dei sc̄issā genitrix vgo maria. memoria  
illius miserandi doloris et tristie cordis tu  
quā passa es ex p̄mo oru dultis filii tui in  
hora p̄ma. aia mea misera tibi nūc repn̄it. *Aue*  
**H**ec m̄ virginea q̄ mane *Maria*  
surrexisti in bona feria sexta ut dies factus  
est et ad videndū b̄ndictū filii tui ihesū p̄ quo  
ta ope p̄ totā nocte afflcta fuisti cū festinacio  
venisti ducta cū testimabili lamento et fletu  
q̄i mortua a sororibus tuis et alijs hac ḡeme  
bunda voce ut puto dices *Hec me ubi ē aman*  
*tissim⁹ filius meus?* *Vbi es dulcissime fili?* *Vbi*  
*te iuuenā?* *Cum te cepit fili knie?* *Quare*  
*m̄ abstulerūt benignissime?* *Aue maria*  
**Q**uāq; gressu tristissio ad theatru  
v̄sq; puerissē fuisse q; p̄mo tūc dilectū ituta  
sic captū et ligatū brachia ipsi⁹ post tergū tor  
ta vultū eis honorabile tūc specie et pulchri  
tudine totiens delectata fuisti. ita detuplatū  
ut vir eū agnouisseſſ *Mā ictus īgens p̄nor*  
*vigilia fletus fluens ex fronte regia. et sin*  
*griltus secans p̄cordia gene regis extupatū*  
*lilia.* *Ipmq ab oībz sic despiciū a discipulis de*  
*relictum ac oī solatio et auxilio destitutū nō*  
*loquentē nō se excusantē. sic vitupabilit̄*  
*et enormiter a tanta multitudine armatorū*  
*crudelū ad instar latronis ad audiētiā p̄lati*

*Emard⁹*

*Emard⁹*

*Anglic⁹*

*Emard⁹*

judicis iniqui trahi amota sunt oia viscera tua sup  
eo et non erat tibi uox neque sensus due malia

Item

**M**issum era dñs ihesu sciens te mrem sua  
nestissimam adesse de medio turbe pessime filia  
liter respectit te .et videns uirginem faciem  
tuam ex nimia afflictione noctis precedentis i  
pallorem mortis consam .solusq; cordis tui dolores  
restimabiles cognoscens .q;f. pro eo usq; ad evul  
sionem aie a corpore dolebas .multum nimis afflige  
batur ex compassione ad te .dolor enim tuu repu  
tabat suu . Ideoq; ipse duplē i oib; patiebat  
dolorē scilicet crucis et matris .In illo ergo pmo  
aspicu magna valde dolor fuit uterq; .Aue ma

Damasceno

**T**raq; o benignissime dñe via  
thu xpe qm mendacia que falsi testes iustis  
sacerdotibus famulando ptulerunt nichil qd  
morte dignū eet afferrentia pylato ad herod  
die imperiu missus est fitq; cursus grandis  
turrentiu .rege velut fure spectanciu pri  
reps factus grande pdignu iter ait lambit  
ludibriu .Deniq; ad imperiu herodis fierib  
de itraduct ab eode multis sermonib; deriso  
rie interrogatus es sed et a principib; sacer  
dotu et scribis instanter accusatus magis de  
hoc qd amouisses pylm icipiente a galilea .  
id ē dominio herodis ut ex hoc magis ait as  
sumet .q; i suo dominio amotione suscitasset  
sed cu oia interrogata .ad oēs q; accusatioēs  
falsas corā herode sicut ouie corā tendente

Ieo pp

Anglia

Ludolphus

obmutesceres et net herodi net accusatore  
ullū verbū responderes tāq̄ fatius et īsane  
mentis spretus et illusus es. ac p̄ hoc inductus  
ueste alba et fatua ad p̄platū remissus es.  
**O** q̄nta ē hūlitas tua et pacia tua dñe ihū  
qui de te quasi de fatuo p̄mittebas ipios lu-  
dere-mittere et remittere et qd' volebant  
facere. Era quo habebas tuos sc̄issioē pedes  
afractos qua cū magna festinacioē et idigna-  
tione te duxerūt et reduxerūt p̄ vice et  
plateas cū residuo clamore de iudice ad iudic-  
ē īiquū nudis pedib⁹ incendente. **A**ue benig-  
ne dñe ihesu xp̄e

**E**t tu o dñā mea dilecta s̄c̄ maria quo ibat  
et que te iuuabat ī tanta pressura ut iret  
Certe exemplū meritis erat cib⁹ amantib⁹  
xp̄m. **T**uc etiā erat vide te verecūdissimam  
vīgine que ad angeli quoq; trepidabas aspici  
ī ignominia datā p̄plie et ad digitū ab oīb⁹ de-  
monstari clamātibus et dicentib⁹. **E**cce il-  
la seductorie huic ifelix puerpa. **H**ec ē illa  
mulierū abominationē falsum hunc enra-  
gitur s̄bmergit̄ incendit̄ aut aliquo alio  
mortis exterminio sufforat̄. **C**ōprehenda  
me eā et educam cū seductore filio suo et  
sepeliam eā viuā apud patibulū eis. **T**u nō  
o pudicissima turtur cū tota dulcedo sic is-